en las calles, en donde los inspectores cumplen sus funciones diarias promoviendo y garantizando la seguridad vial 

a los ciudadanos en general; 

QUE a fs. 46/53, el Área solicitante emite Nota de Pedido N° 1102/2025; 

QUE a fs. 55, rola Reserva de Crédito mediante Comprobante de Compra Mayores N° 5729/25, por un monto total 

de $ 275.705.200,00 (Pesos Doscientos Setenta y Cinco Millones Setecientos Cinco Mil Doscientos con 00/100);  

QUE a fs. 57, obra intervención de la Subsecretaria de Finanzas indicando la siguiente factibilidad financiera: 50 % 

de contado con cada factura conformada y entrega de bienes y 50% a 30 dias; 

QUE a fs. 59, la Dirección General de Contrataciones encuadra la presente en el Art.

[...]

Técnicas y sus Anexos para la presente Licitación Publica convocada para la : “ADQUISICION DE 

INDUMENTARIA CON DESTINO AL PERSONAL UNIFORMADO DE LA SECRETARIA DE 

TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA, cuyo 

presupuesto oficial asciende a la suma de $ 275.705.200,00 (Pesos Doscientos Setenta y Cinco Millones Setecientos 

Cinco Mil Doscientos con 00/100), fijando su valor de venta en un 0,2% sobre dicho monto en los términos de la 

Ordenanza N° 16.345/2025. 

ARTICULO 2º.- AUTORIZAR a la Dirección de Contrataciones a convocar el llamado a Licitación Pública para 

la contratación mencionada en el artículo 1º

[...]

CON DESTINO AL PERSONAL UNIFORMADO SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE TRANSITO 

Y SEGURIDAD VIAL DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SALTA” 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 275.705.200,00 (Pesos Doscientos Setenta y Cinco Millones Setecientos Cinco Mil 

Doscientos con 00/100). 

PRECIO DEL PLIEGO: $ 551.410,40 (Pesos Quinientos Cincuenta y Un Mil Cuatrocientos Diez con 40/100) 

VENTA DE PLIEGOS: A partir 22/12/25 en Tesorería Municipal, Avda. Paraguay Nº 1240, de 08:00 hs. a 13:30 

hs., por depósito bancario a la Cuenta Nº 31000004000999-3 ó Transferencia Bancaria al CBU Nº 2850100-

63000040009993-3 a la orden de la Municipalidad de la Ciudad de Salta.